

دوشنبه 12 اسفند 1387 / 4 ربيع الاول 1430 / 2 مارس 2009



88 سال پیش درچنین روزی - 12 اسفندماه سال 1299 هجری شمسی؛ با انعقاد قرارداد موّدت میان ایران و روسیه، این کشور همه عهدنامه‌ها و قراردادهای دوران تزاری را با ایران ملغی اعلام کرد. در پی این تصمیم روسیه متعهد شد کلیّه قوای خود را از ایران خارج کند و بنا بر همین تصمیم ولایات فیروزآباد خراسان و جزیره آشوران در خلیج استرآباد واقع در دریای خزر به ایران بازپس داده شد.

22 سال پیش درچنین روزی - 12 اسفندماه سال 1365 هجری شمسی؛ عملیات کربلای 7 در منطقه عملیاتی حاج عمران آغاز شد. در این عملیات که نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران آن را با موفقیت به انجام رساند؛ چند منطقه از حاج عمران و ارتفاعات مهمی در منطقه عملیاتی از وجود دشمن یعنی پاک شد.

244 سال پیش درچنین روزی - 4 ربيع الاول سال 1186 هجری قمری؛ یوسف بحرانی فقیه، متکلم، محدث، محقق، نویسنده و رجال شناس مشهور قرن 12 هجری قمری در کربلا درگذشت. او از معروفترین شخصیت‌های روحانی- علمی آل عصفوری و از رجال شناسان نامدار شیعی محسوب می شد. مقدمه کتاب «لؤلؤة البحرین» مستندترین و روشن ترین مأخذی است که شرح حال وی در آن آمده است. یوسف بحرانی معروف به ابن عصفور تحصیل را از مکتبخانه پدر آغاز کرد و برای تحقیق و تفحص سفرهای بسیاری کرد. «الحدائقُ التّائِطِرة» مشهورترین کتاب ابن عصفور است که بنام همین کتاب وی صاحب حدائق نیز خوانده می شود.

419 سال پیش درچنین روزی - 4 ربيع الاول سال 1011 هجری قمری؛ ابوالفضل علامی از نویسندگان زیر دست هند در سبزواری قتل رسید . او از 5 سالگی به تحصیل پرداخت ، 15 ساله بود که بر همه علوم احاطه کامل یافت به زبانهای عربی ، فارسی ، و سانسکریت مسلط بود و در سرودن شعر بویژه غزل و قصیده و مثنوی تبحر داشت . ابوالفضل علامی در سال 981 هجری قمری به دربار اکبر شاه هندی رفت و در انجمنی که بنام مذهب جدید یا توصیه الهی یا دین الهی تشکیل شده بود شرکت کرد. بعد از چندی به دکن فرستاده شد و در آنجا به علت خصومت و دشمنی میان او و شاهزاده سلیم بر طبق توطئه ای از پیش تنظیم شده کشته شد . علامی آثاری چون مجموع لغات ، تفسیر آیه الکرسی و داستانهای بید پای یا پیل پای که همان کلیله و دمنه است از خود به یادگار گذاشته است .

53 سال پیش درچنین روزی - دوم مارس سال 1956 میلادی؛ مراکش از معتبرترین و قدیمی ترین کشورهای افریقای مستقل شد. این کشور که در شمال افریقا قرار دارد نزدیکترین کشور افریقای به قاره اروپاست. از این رو اروپاییان بویژه فرانسویان همواره در فکرتسلط بر این سرزمین بوده‌اند. مراکش در کرانه اقیانوس اطلس واقع است و با الجزایر و صحرای مرز مشترک دارد.

484 سال پیش درچنین روزی - دوم مارس سال 1525 میلادی؛ بوداپست پایتخت هنگری یا مجارستان کنونی در اثنای جنگهای سلطان سلیمان خان قانوتی امپراتور معروف عثمانی به تصرف قوای عثمانی درآمد. امپراتور عثمانی که با صدهزار سپاهی به هنگری حمله کرده بود در جنگی بنام موهاک این کشور را شکست داد و بدین ترتیب مرزهای امپراتوری عثمانی تا دروازه‌های وین کشیده شد.

113 سال پیش درچنین روزی - دوم مارس سال 1896 میلادی؛ خاصیت تشعشع رادیو اکتیوینه را هانری بکرل فیزیکدان معروف کشف کرد. بکرل پس از مشاهده تصویری که رونتگن به کمک اشعه ایکس برداشته بود درصد کشف موادی برآمد که تحت تأثیر نور سبزه، اشعه ایکس صادر کنند. وی بعدها این خاصیت را در اورانیوم مشاهده کرد